令和７年 10月 14日

各 位

北上市剣道協会

会長 菅 義行

「六三四の剣」杯少年少女剣道大会の終了について

謹啓 仲秋の候、時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます

日頃より、当協会の事業運営に際しましては御指導、御協力を賜り、厚く御礼を申し

上げます

さて、標記大会については、平成 26 年３月の第１回以来、東北各県から多くの少年

少女剣士にご参加いただき、コロナ禍による延期と中止を経て今年３月には第 10 回を

数えるに至りましたが、運営面においては中高生を含むスタッフの確保が大きな課題と

なっており、ここ数年はその対応に腐心してきたところです。

当協会では、これまでその対策について検討を重ねてきたところですが、今般、大会

の継続を断念し、本年３月の第 10 回をもって本大会を終了するとの結論にいたりまし

た。

大会に参加していただいた多くの皆さんの顔を思い浮かべると、決断は断腸の思いで

ありますが、事情をご賢察のうえご理解を賜りますよう、何卒、お願いいたします。

皆さまの今後益々のご活躍をお祈りしております。

時節柄、皆様にはくれぐれもご自愛ください。

謹白

担 当

北上市剣道協会 事務局 柴田

E-mail:kitakami.kendo@gmail.com